
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
Pro- Reitoria Administrativa e Recursos Humanos – PRARH
Comissão Permanente de Licitação

Folha: 001
Data: 14/08/2008
Licitação nº: 03/JQ/2009
Modalidade: Pregão Presencial

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I
Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

            Objeto: Requisitante:

L
O
T
E

I
T
E
M

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Quan

t
UF Tipo Mat. Preço Unitário Preço Total Marca/ Modelo Pzo. Ent

LOCAL E DATA E ENTREGA DAS PROPOSTAS

Comissão Permanente  de Licitação – UESB

27/08/2008   9:30 h    U.E.S.B – JEQUIÉ  

APRESENTAR

Sem Apresentação

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/RECURSOS HUMANOS

                                       _________________________
                                          ALMENIZIO SILVA DE CARVALHO

                                            Presidente da COPEL
Data: 14/08/2009

1 1

Açúcar, cristal, contendo no mínimo 99,3% de sacarose de cana de açúcar, 
coloração branca, uniforme, sabor característico, embalagem: em polietileno atóxico, 
transparente resistente, com 01kg, acondicionado em fardos de 30kg, deve estar de 
acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/ MS e conter dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade 
mínima de 01 ano. 600 Kg

Consumo

1 2

AGUA, sanitaria, uso domestico, a base de hipoclorito de sodio, com teor de cloro 
ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plastica de 01 litro, com dados de 
identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade 
nao superior a 06 meses e registro no Ministerio da Saude. 120 litro

Consumo

1 3
ÁLCOOL LÍQUIDO PARA USO DOMESTICO, EMBALAGEM DE 1000 ML, 
ABSOLUTO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE 
CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 120 litro

Consumo

1 4
Balde com escorredor. conjunto mini-mop multiuso profissional e cabo, 
capacidade 15 litros. balde com espremedor. * refil de algodão super absorvente.* 
cabo com encaixe hexagonal com trava. 10 Unidade

Consumo

1 5
Balde plástico capacidade 60 litros, com tampa e com alça na lateral, em 
polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto. o produto devera ter 
etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade. 10 Unidade

Consumo

1 6

Café torrado e moído. embalagem de 250 gramas, de primeira qualidade, com 
selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC. o produto deverá 
ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde 
e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos -
CNNPA. embalagem contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade, que não poderá ser inferior ao mês da entrega do produto. 150 Kg

Consumo

1 7 Cera vermelha, (para uso sem auxílio de enceradeira) embalagem com 800 ml, 
com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 120 Unidade

Consumo



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
Pro- Reitoria Administrativa e Recursos Humanos – PRARH
Comissão Permanente de Licitação

Folha: 002
Data: 14/08/2008
Licitação nº: 03/JQ/2009
Modalidade: Pregão Presencial

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I
Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

            Objeto: Requisitante:

L
O
T
E

I
T
E
M

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Quan

t
UF Tipo Mat. Preço Unitário Preço Total Marca/ Modelo Pzo. Ent

LOCAL E DATA E ENTREGA DAS PROPOSTAS

Comissão Permanente  de Licitação – UESB

27/08/2008   9:30 h    U.E.S.B – JEQUIÉ  

APRESENTAR

Sem Apresentação

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/RECURSOS HUMANOS

                                       _________________________
                                          ALMENIZIO SILVA DE CARVALHO

                                            Presidente da COPEL
Data: 14/08/2009

1 8
Concentrado  para cera incolor perfumado embalagem com 5 litros, com 
registro do ministério da saúde, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade na embalagem. 30 galão

Consumo

TOTAL DO LOTE 1 

2 9
Concentrado  para cera vermelha, perfumada, não tóxica, embalagem com 05 
litros, com registro do ministério da saúde, dados do fabricante, data de fabricação e 
prazo de validade na embalagem. 20 galão

Consumo

2 10
Concentrado para desinfetante, perfumado, não tóxico, embalagem com 05 
litros, com registro do ministério da saúde, dados do fabricante, data de fabricação e 
prazo de validade na embalagem. 10 galão

Consumo

2 11
Concentrado para detergente, não tóxico, embalagem com 05 litros, com 
registro do ministério da saúde, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade na embalagem. 20 galão

Consumo

2 12
Copo plástico para água 200 ml, em polietileno branco, com frisos e saliência na 
borda. embalagem: pacotes com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e 
quantidade. 250 Unidade

Consumo

2 13
Desinfetante líquido, diversos aromas, embalagem com 1.000 ml, com dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e 
registro no ministério da saúde. 360 Unidade

Consumo

2 14
Detergente liquido, concentrado, biodegradável. embalagem plástica de 500 ml, 
contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou 
notificação no ministério da saúde. 96 Unidade

Consumo

2 15
Esponja  sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra 
sintética abrasiva, dimensões 120 x 80 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. 
embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante. 120 Unidade

Consumo



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
Pro- Reitoria Administrativa e Recursos Humanos – PRARH
Comissão Permanente de Licitação

Folha: 003
Data: 14/08/2008
Licitação nº: 03/JQ/2009
Modalidade: Pregão Presencial

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I
Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

            Objeto: Requisitante:

L
O
T
E

I
T
E
M

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Quan

t
UF Tipo Mat. Preço Unitário Preço Total Marca/ Modelo Pzo. Ent

LOCAL E DATA E ENTREGA DAS PROPOSTAS

Comissão Permanente  de Licitação – UESB

27/08/2008   9:30 h    U.E.S.B – JEQUIÉ  

APRESENTAR

Sem Apresentação

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/RECURSOS HUMANOS

                                       _________________________
                                          ALMENIZIO SILVA DE CARVALHO

                                            Presidente da COPEL
Data: 14/08/2009

2 16 Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso 
geral, dimensões mínimas de 30 x 50 cm. 200 Unidade

Consumo

2 17 Fósforo caixa contendo no mínimo 40 palitos. embalagem: pacote com 10 caixas. 
material com o selo do INMETRO. 50 pacote

Consumo

2 18

Inseticida a base de água, em forma aerosol, multi-inseticida, não contendo CFC-
clorofluorcarbono. registro no ministério da saúde. embalagem com volume não 
inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, nome do fabricante, data de fabricação e 
prazo de validade. 36 Unidade

Consumo

2 19

Papel  toalha, interfolha, alta absorção, na cor branca, 03 (três) dobras, largura 
de 23 cm, comprimento mínimo de 26 cm e Maximo de 27 cm. embalagem: pacote de 
1250 folhas. embalagem com dados de identificação do produto e marca do 
fabricante. 100 pacote

Consumo

TOTAL DO LOTE 2

3 20
Pilha alcalina tamanho AA, 1,5 volts. embalagem com 2 (duas) unidades, 
constando os dados de identificação do produto e marca do fabricante, com data de 
fabricação e validade. 50 pacote

Consumo

3 21
Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. embalagem com 02 unidades, com 
dados de identificação do produto e marca do fabricante, com data do fabricação e 
validade. 50 pacote

Consumo

3 22 Pilha  alcalina, tamanho D, 1,5 volts. embalagem com dados de identificação do 
produto e marca do fabricante, com data do fabricação e validade. 50 pacote

Consumo

3 23 REFIL de algodão ultra absorvente, para uso em balde com espremedor mini-
mope. Cabo de alumínio com encaixe hexagonal com trava. 250 Unidade

Consumo



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
Pro- Reitoria Administrativa e Recursos Humanos – PRARH
Comissão Permanente de Licitação

Folha: 004
Data: 14/08/2008
Licitação nº: 03/JQ/2009
Modalidade: Pregão Presencial

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I
Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

            Objeto: Requisitante:

L
O
T
E

I
T
E
M

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Quan

t
UF Tipo Mat. Preço Unitário Preço Total Marca/ Modelo Pzo. Ent

LOCAL E DATA E ENTREGA DAS PROPOSTAS

Comissão Permanente  de Licitação – UESB

27/08/2008   9:30 h    U.E.S.B – JEQUIÉ  

APRESENTAR

Sem Apresentação

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/RECURSOS HUMANOS

                                       _________________________
                                          ALMENIZIO SILVA DE CARVALHO

                                            Presidente da COPEL
Data: 14/08/2009

3 24
Rodo para limpeza  para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno com 
400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm, variação 
dimensional de +/- 5 %. 50 Unidade

Consumo

3 25
SABONETE, sólido, em barra, fragrância agradável. Embalagem: com 90 g, com 
dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da 
Saúde. 60 Unidade

Consumo

TOTAL DO LOTE 3

4 26
sabão  em barra, multiuso, cor azul, para limpeza em geral, biodegradável, barra 
de 200 g. embalagem com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade, registro no ministério da saúde. 30 Unidade

Consumo

4 27

Sabão em pó, biodegradável com sistema exclusivo para roupas coloridas. 
embalagem : cada unidade com 500 gramas, com dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, com data de fabricação e validade, inscrição no ministério da 
saúde. 50 caixa

Consumo

4 28

Saco para lixo com cap. para 15 litros. dimensões: largura 39 cm x 58 cm de 
altura. plástico resistente, material reciclável, não perecível, composição: polietileno 
(98%) e pigmento (2%). embalagem: pacote com 100 unidades. a embalagem deverá  
informar a marca do fabricante, dimensões do saco e quantidade 5.000 Unidade

Consumo

4 29

Saco para lixo com capacidade 50 litros dimensões 38x62cm,  plástico resistente, 
material reciclável, não perecível, composição: polietileno (98%) e pigmento (2%). 
embalagem: pacote com 100 unidades. a embalagem deverá  informar a marca do 
fabricante, dimensões do saco e quantidade 5.000 Unidade

Consumo

4 30 Saco para lixo capacidade para 100 lt, dimensão 70  x 84 cm, plástico resistente, 
material reciclável, não perecível, composição: polietileno (98%) e pigmento (2%) 5.000 Unidade

Consumo

4 31 Saco para lixo, capacidade 200 lt dimensões 115x115cm,  plástico resistente, 
material reciclável, não perecível, composição: polietileno (98%) e pigmento (2%). 5.000 Unidade

Consumo



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
Pro- Reitoria Administrativa e Recursos Humanos – PRARH
Comissão Permanente de Licitação

Folha: 005
Data: 14/08/2008
Licitação nº: 03/JQ/2009
Modalidade: Pregão Presencial

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I
Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

            Objeto: Requisitante:

L
O
T
E

I
T
E
M

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Quan

t
UF Tipo Mat. Preço Unitário Preço Total Marca/ Modelo Pzo. Ent

LOCAL E DATA E ENTREGA DAS PROPOSTAS

Comissão Permanente  de Licitação – UESB

27/08/2008   9:30 h    U.E.S.B – JEQUIÉ  

APRESENTAR

Sem Apresentação

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/RECURSOS HUMANOS

                                       _________________________
                                          ALMENIZIO SILVA DE CARVALHO

                                            Presidente da COPEL
Data: 14/08/2009

4 32 Vassoura  com cerdas em nylon, para limpeza de pia, cabo em plástico, base 
redonda em plástico, comprimento total 30cm. 50 Unidade

Consumo

4 33 Vassoura  em pelo, base retangular largura 300 mm, cabo em madeira comprimento 
1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel. 50 Unidade

Consumo

4 34 Vassoura cerdas em piaçava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 
22 furos, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%. 50 Unidade

Consumo

TOTAL DO LOTE 4

5 35
Papel  higiênico em rolo, fardos com 08 unidades, folhas simples, cor branca 
(papel alvo), celulose virgem, 100% natural. tamanho: rolo com 300 metros por 10 cm 
de largura 775 fardo

Consumo

TOTAL DO LOTE 5

6 36
Concentrado para sabonete líquido, perfumado, proporção 20 x 1,embalagem 
de 05 litros, não tóxico, com registro do ministério da saúde, dados do fabricante, data 
de fabricação e prazo de validade na embalagem. 120 galão

Consumo

TOTAL DO LOTE 6

7 37
BOBINA 76mm x 22m Ppra impressoras Bematech, 2 vias matriciais, papel com 
impressão da 2ª via em vermelho. Embalagem com dados do fabricante e data de 
fabricação. 300 UND

Consumo

7 38
BORRACHA BICOLOR (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, 
atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e 
espessura 6,0 a 8,0 mm. 100 UNID

Consumo

7 39 CAIXA ARQUIVO para documentos estilo polionda, impressão em três lados para 
identificação, dimensões.: 355 x 250 x 135mm. 50 UNID

Consumo



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
Pro- Reitoria Administrativa e Recursos Humanos – PRARH
Comissão Permanente de Licitação

Folha: 006
Data: 14/08/2008
Licitação nº: 03/JQ/2009
Modalidade: Pregão Presencial

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I
Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

            Objeto: Requisitante:

L
O
T
E

I
T
E
M

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Quan

t
UF Tipo Mat. Preço Unitário Preço Total Marca/ Modelo Pzo. Ent

LOCAL E DATA E ENTREGA DAS PROPOSTAS

Comissão Permanente  de Licitação – UESB

27/08/2008   9:30 h    U.E.S.B – JEQUIÉ  

APRESENTAR

Sem Apresentação

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/RECURSOS HUMANOS

                                       _________________________
                                          ALMENIZIO SILVA DE CARVALHO

                                            Presidente da COPEL
Data: 14/08/2009

7 40 CANETA PARA RETROPROJETOR, ponta 2.0mm indeformável, base plástica, 
com longa durabilidade.  indicador de data de fabricação e prazo de validade. 60 UND

Consumo

7 41
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, em pvc cristal  tamanho A4 500 UND

Consumo

7 42
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, em pvc, cor preta, tamanho a4 500 UND

Consumo

7 43
CLIPS, PARA PAPEL, em aço niquelado, numero 8/0 (oito). Embalagem: caixa 
com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. 
material conforme norma sae 1010/20. 30 CX

Consumo

7 44 CONJUNTO APAGADOR com porta pincel para quadro branco procedência 
nacional, corpo em plástico de alta resistência cor azul ou  preta,  e base em feltro 150 UNID

Consumo

7 44

GRAMPEADOR METÁLICO profissional tamanho grande, haste  longa.  base 
antideslizante. ajuste de profundidade, capacidade para até 200 folhas. dimensões: 
28x7x18cm. com variação de +/-  15%. grampos: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 
23/17, 23/20, 23/23 30 UNID

Consumo

7 46
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, galvanizados,  caixa com 5.000 unidades 50 CX

Consumo

7 47 LAPIS, GRAFITE, numero 02 (dois) revestido em madeira, comprimento 175 mm, 
gravado no corpo a marca do fabricante. 288 UND

Consumo

7 48 ENVELOPE SACO KRAFT, TAMANHO 20X28CM SEM TIMBRE, PARDO 80G, 
COM VARIAÇÕES DE +/-2MM 2000 UNID

7 49 LIVRO PROTOCOLO, ano (permanente), tamanho 23 x 15,5 cm, capa dura, com 
100 folhas numeradas, papel alvo (sem espiral). 20 UND

Consumo

7 50 LIVRO ATA pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensoes 
320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2. 30 UND

Consumo



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
Pro- Reitoria Administrativa e Recursos Humanos – PRARH
Comissão Permanente de Licitação

Folha: 007
Data: 14/08/2008
Licitação nº: 03/JQ/2009
Modalidade: Pregão Presencial

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I
Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

            Objeto: Requisitante:

L
O
T
E

I
T
E
M

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Quan

t
UF Tipo Mat. Preço Unitário Preço Total Marca/ Modelo Pzo. Ent

LOCAL E DATA E ENTREGA DAS PROPOSTAS

Comissão Permanente  de Licitação – UESB

27/08/2008   9:30 h    U.E.S.B – JEQUIÉ  

APRESENTAR

Sem Apresentação

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/RECURSOS HUMANOS

                                       _________________________
                                          ALMENIZIO SILVA DE CARVALHO

                                            Presidente da COPEL
Data: 14/08/2009

7 51 LIVRO ATA pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensoes 
320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2. 30 UND

Consumo

TOTAL DO LOTE 7

8 52
CARTUCHO N° 15 para impressão a jato de tinta preto para impressora hp série 
810-840, referência c6615D, 25 ml, original do fabricante. os cartuchos deverão ter 
validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da entrega do produto e da nota fiscal. 20 UND

Consumo

8 53
CARTUCHO N° 17 para impressão a jato de tinta preto para impressora hp série 
840, referência c6625a, 15 ml, original do fabricante. os cartuchos deverão ter 
validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da entrega do produto e da nota fiscal. 20 UND

Consumo

8 54

CARTUCHO Nº 23  SÉRIE 710-720-820-830-850-870-880-890-895-930-950-960-
970-990-1000-1100-1120-1220-1600, COLORIDO, 30ML, c1823d - Nº 23. original do 
fabricante. os cartuchos deverão ter validade mínima de 06 (seis) meses, apartir da 
entrega do produto e da nota fiscal. 20 UND

Consumo

TOTAL DO LOTE 8

9 55
CARTUCHO N° 27 para impressora jato de tinta, série 3550, preto, 10ml, 
referência: c8727a. original do fabricante. os cartuchos deverão ter validade mínima 
de 06 (seis) meses, a partir da entrega do produto e da nota fiscal. 20 UND

Consumo

9 56

CARTUCHO N° 28, para impressoa a jato de tinta, HP Deskjet 3320 / 3420 / 3425 / 
3520 / 3620 / 3650 / 3651 / 3740 / 3745 / 3843 / 3845 / 3847, ref. C8728A, 
colorido,original do fabricante do equipamento, nao recarregado e nao 
remanufaturado. Embalagem: devera conter etiqueta indicando a procedencia do item, 
data de fabricação e validade 20 UND

Consumo

9 57

CARTUCHO N° 41 para impressora jato de tinta, série 820-850-855-870-1000, 
colorido, 39ml, hp 51641a. referência 51641ª, original do fabricante. os cartuchos 
deverão ter validade mínima de 06 (seis) meses, apartir da entrega do produto e da 
nota fiscal. 10 UND

Consumo



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
Pro- Reitoria Administrativa e Recursos Humanos – PRARH
Comissão Permanente de Licitação

Folha: 008
Data: 14/08/2008
Licitação nº: 03/JQ/2009
Modalidade: Pregão Presencial

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I
Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

            Objeto: Requisitante:

L
O
T
E

I
T
E
M

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Quan

t
UF Tipo Mat. Preço Unitário Preço Total Marca/ Modelo Pzo. Ent

LOCAL E DATA E ENTREGA DAS PROPOSTAS

Comissão Permanente  de Licitação – UESB

27/08/2008   9:30 h    U.E.S.B – JEQUIÉ  

APRESENTAR

Sem Apresentação

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/RECURSOS HUMANOS

                                       _________________________
                                          ALMENIZIO SILVA DE CARVALHO

                                            Presidente da COPEL
Data: 14/08/2009

9 58

CARTUCHO Nº 45, SÉRIE 710-720-820-830-850-870-880-890-895-930-950-960-
970-990-1000-1100-1120-1220-1600, PRETO, 42ML, HP51645A - . original do 
fabricante. os cartuchos deverão ter validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da 
entrega do produto e da nota fiscal. 40 UND

Consumo

TOTAL DO LOTE 9

10 59
CARTUCHO  Nº 49 , SÉRIE 600-660-670-680-690-692-693-694-695-697, 
COLORIDO, 22,8ML, HP51649A - .  original do fabricante. os cartuchos deverão ter 
validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da entrega do produto e da nota fiscal. 10 UND

Consumo

10 60

CARTUCHO N° 78 para impressão a jato de tinta tricolor para impressora hp 
deskjet 920 / 930 / 932 / 935 / 940 / 950 / 952 / 960 / 970 / 990 / 1220 / 3820 / 6122 / 
6127 / 9300, referência c6578dl, 38 ml, original do fabricante. os cartuchos deverão ter 
validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da entrega do produto e da nota fiscal. 20 UND

Consumo

10 61
CARTUCHO N° 92 para impressora hp photosmart preto c9362wl 5 ml,. original do 
fabricante. os cartuchos deverão ter validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da 
entrega do produto e da nota fiscal. 10 UND

Consumo

10 62
CARTUCHO N° 93 para impressora hp photosmart tricolor c9361wl, 5 ml, original 
do fabricante. os cartuchos deverão ter validade mínima de 06 (seis) meses, a partir 
da entrega do produto e da nota fiscal. 20 UND

TOTAL DO LOTE 10

11 63 PAPEL OFICIO A4, tamanho 210x2970mm, gramatura 75g/m2. alvo cor branca, 
embalagem com 500 folhas 500 PCT

Consumo

TOTAL DO LOTE 11



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
Pro- Reitoria Administrativa e Recursos Humanos – PRARH
Comissão Permanente de Licitação

Folha: 009
Data: 14/08/2008
Licitação nº: 03/JQ/2009
Modalidade: Pregão Presencial

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I
Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

            Objeto: Requisitante:

L
O
T
E

I
T
E
M

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Quan

t
UF Tipo Mat. Preço Unitário Preço Total Marca/ Modelo Pzo. Ent

LOCAL E DATA E ENTREGA DAS PROPOSTAS

Comissão Permanente  de Licitação – UESB

27/08/2008   9:30 h    U.E.S.B – JEQUIÉ  

APRESENTAR

Sem Apresentação

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/RECURSOS HUMANOS

                                       _________________________
                                          ALMENIZIO SILVA DE CARVALHO

                                            Presidente da COPEL
Data: 14/08/2009

12 64
PINCEL MARCADOR especial para quadro branco, ponta macia e indeformável, 
recarregável ponta de acrílico de 4mm, espessura de escrita de 2mm, em plástico, de 
longa durabilidade, diversas cores 2100 UND

Consumo

TOTAL DO LOTE 12

13 65 CLASSIFICADOR DE PAPEL, com aba e elástico, em papel cartão 280g, 
plastificada, dimensões 350x235mm, diversas cores. 500 UND

Consumo

13 66
CLIPS, PARA PAPEL, em aço niquelado, numero 0 (zero). Embalagem: caixa com 
100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. material 
conforme norma sae 1010/20. 12 CX

Consumo

13 67 ENVELOPE, saco medio, em papel kraft pardo, 80 gr, dimensoes 250 x 355 mm, 
com variacao de +/- 2mm, sem timbre. 5000 UNID

13 68 ENVELOPE, saco grande em papel kraft pardo, 80 gr, dimensoes 310 x 410 mm, 
com variacao de +/- 2mm, sem timbre. 2000 UND

Consumo

13 69
FORMULARIO continuo, sem timbre, dimensoes 240 x 280 mm, papel 
apergaminhado, branco, 01 via, 80 colunas, gramatura 50 g. Embalagem: caixa com 
3000 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante 20 CX

Consumo

13 70

MÍDIA CD-R SEM CAPA , virgem, 12 x, 700 MB dados / 80 min. audio, lacrado em 
estojo plastico transparente com 50 unidades. Capacidade para armazenagem de 700 
megabytes de dados, ou 80 minutos de audio. Suportrar gravacao de 4x a 12x. Face 
nao gravavel fosca com identificacao do fabricante, capacidade, velocidade maxima 
de gravacao, e espaco para escrita do conteudo gravado com caneta apropriada. 300 UND



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
Pro- Reitoria Administrativa e Recursos Humanos – PRARH
Comissão Permanente de Licitação

Folha: 0010
Data: 14/08/2008
Licitação nº: 03/JQ/2009
Modalidade: Pregão Presencial

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I
Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

            Objeto: Requisitante:

L
O
T
E

I
T
E
M

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Quan

t
UF Tipo Mat. Preço Unitário Preço Total Marca/ Modelo Pzo. Ent

LOCAL E DATA E ENTREGA DAS PROPOSTAS

Comissão Permanente  de Licitação – UESB

27/08/2008   9:30 h    U.E.S.B – JEQUIÉ  

APRESENTAR

Sem Apresentação

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/RECURSOS HUMANOS

                                       _________________________
                                          ALMENIZIO SILVA DE CARVALHO

                                            Presidente da COPEL
Data: 14/08/2009

13 71
PAPEL, ofício 2 alta alvura,  dimensoes 216 x 330 mm, gramatura 75 g/m2. 
Embalagem: em material impermeavel, contra umidade, com 01 (uma) resma 
(quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. 50 PCT

13 72
PASTA AZ, CAPA DURA, registrador az,tamanho 64 x 35,5(aberta), largura 
fechada 8,5 cm, com prendedor interno metálico cromado, com bolso indicador lateral 
em plástico transparente. 50 UND

13 73
PASTA PLASTIFICADA COM TRILHO, plastificada, com grampo e trilho 
metálico, tamanho 34x23,5cm, diversas cores. etiqueta com informações do produto e 
marca do fabricante. 500 UND

13 74 PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, dimensão 340 x 250 x 40 mm, na 
cor azul. translúcida. etiqueta com informações do produto e marca do fabricante. 50 UNID

13 75 PASTA SUSPENSA, TAMANHO OFICIO, em cartão marmorizado plastificada, 
prendedor de plástico,  para uso em arquivo de aço. 500 UNID

13 76 PINCEL ATÔMICO, espessura da escrita 4,5 cm, tinta a base de álcool, longa 
durabilidade, cores: azul, vermelha, preta e verde. 50 UND

13 77

TRANSPARENCIA, PARA IMPRESSORA A JATO DE TINTA, COM TARJA 
NA BORDA LATERAL, FORMATO A-4, DIMENSOES 210 X 297 MM. EMBALAGEM: 
CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTDO, 
MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; 500 UND

13 78
TRANSPARENCIA PARA XEROX, DE PLASTICO, COM TARJA, TAMANHO A-
4, DIMENSOES 210 X 297MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 500 UND

TOTAL DO LOTE 13



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
Pro- Reitoria Administrativa e Recursos Humanos – PRARH
Comissão Permanente de Licitação

Folha: 0011
Data: 14/08/2008
Licitação nº: 03/JQ/2009
Modalidade: Pregão Presencial

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I
Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

            Objeto: Requisitante:

L
O
T
E

I
T
E
M

DESCRIÇÃO DO MATERIAL
Quan

t
UF Tipo Mat. Preço Unitário Preço Total Marca/ Modelo Pzo. Ent

LOCAL E DATA E ENTREGA DAS PROPOSTAS

Comissão Permanente  de Licitação – UESB

27/08/2008   9:30 h    U.E.S.B – JEQUIÉ  

APRESENTAR

Sem Apresentação

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/RECURSOS HUMANOS

                                       _________________________
                                          ALMENIZIO SILVA DE CARVALHO

                                            Presidente da COPEL
Data: 14/08/2009

OBSERVAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
                            COTAR TODOS OS ITENS DO LOTE

F O R N E C E D O R:
Validade Proposta Assistência Técnica Propomos o fornecimento dos materiais conforme as condições gerais do Edital

Data: ____/____/_____       Ass/Carimbo:


